LEGISLATIVE ASSEMBLY

NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

Tuesday, 23 August 2016 / 01 Bhadrapada, 1938 (Saka) 2.00 PM

REVISED LIST OF BUSINESS

- **1. Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given.
- 2. Papers to be laid on the Table:
 - I. Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to lay the copies of the Annual Report of Delhi Urban Shelter Improvement Board for the year 2014-2015 on the Table of the House. (EnglishVersion).
 - **II. Shri Satyendar Jain, Hon'ble Minister of Transport** to lay copies of the following on the Table of the House:
 - 1. Separate Audit Report 2014-15 (English & Hindi Version).
 - 2. Annual Accounts 2014-15 (English & Hindi Version).
 - 3. Delay & Review Statement (English Version)
 - 4. Notification No. F. 3(218/MRTS/TPS.2015/83 dated 11th April, 2016 regarding Odd/Even scheme Part-II (English & Hindi Version).
 - 5. Notification No. F. 19(96)/Tpt/Sectt./2010/148 dated 26th July, 2016 regarding prohibition of plying and idle parking of all motor vehicles in NMV Lanes (English & Hindi Version).
- 3. Calling Attention (Rule-54):

Shri Amanatullah Khan to call the attention of the Hon'ble Deputy Chief Minister regarding restoration of Wakf Land to the Wakf Board from the control of DDA.

4. Special Mention (Rule 280): The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:

1. Sh. Mohinder Goyal

2. Ms. Alka Lamba

3. Ms. Bhavna Gaur

4. Sh. Surender Singh

5. Sh. Shri Dutt Sharma

6. Ms. Sarita Singh

7. Sh. Jagdish Pradhan

8. Sh. Vishesh Ravi

9. Sh. Parveen Kumar

10. Sh. Jagdeep Singh

5. Consideration and passing of Bill:

Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to move that 'The Delhi Tax on Luxuries (Amendment) Bill, 2016' introduced in the House on 22.8.2016 be taken into consideration.

Also to move that the Bill be passed.

6. Short Duration Discussion:

Shri Jagdeep Singh

Shri Amanatullah Khan

Shri Raju Dhingan

to initiate discussion on the threat of epidemic-like situation arising out of poor sanitation facilities provided by the Municipal Corporation.

23 August 2016

Prasanna Kumar Suryadevara Secretary

विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली मंगलवार, 23 अगस्त, 2016/01 भाद्रपद, 1938 (शक) 2.00 बजे अपराह्न

संशोधित कार्यसूची

- 1. प्रश्न काल : संलग्न सूची में दर्शाये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे तथा उनके उत्तर दिये जायेंगे।
- 2. सदन पटल पर प्रस्तुत किए जाने वाले कागजात :
 - 1. श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्य मंत्री दिल्ली शहरी आश्रय सुधार बोर्ड के वर्ष 2014—15 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन की प्रति सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे (अंग्रेजी प्रति)।
 - 2. श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय परिवहन मंत्री परिवहन विभाग से संबंधित निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रति सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे :--

1. वर्ष 2014-15 हेतु पृथक लेखा प्रतिवेदन की हिन्दी-अंग्रेजी प्रति।

- 2. वर्ष 2014-15 हेत् वार्षिक लेखों की हिन्दी-अंग्रेजी प्रति।
- 3. विलम्ब तथा समीक्षा विवरण की अंग्रेजी प्रति।
- 4. सम—विषम योजना—भाग २ से संबंधित अधिसूचना संख्या एफ. 3 (218) / एम.आर.टी. एस / टी.पी.एस 2015 / 83 दिनांक 11 अप्रैल 2016 (हिन्दी—अंग्रेजी प्रति)।
- 5. एन.एम.वी लेन में मोटर वाहनों को चलाने तथा पार्क करने पर प्रतिबंध लगाने से संबंधित अधिसूचना संख्या एफ. 19 (96) / टी.पी.टी. / सचि. / 2010 / 148 दिनांक 26 जुलाई 2016 (हिन्दी—अंग्रेजी प्रति)।
- 3. ध्यानाकर्षण (नियम-54):

श्री अमानातुल्लाह खां, माननीय सदस्य, दिल्ली विकास प्राधिकरण के नियंत्रण से वक्फ बोर्ड की जमीन को वापिस लेने के संबंध में माननीय उप मुख्यमंत्री का ध्यान आकर्षित करेंगे।

- 4. विशेष उल्लेख (नियम–280) : निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष की अनुमित से विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:--
 - 1. श्री महेन्द्र गोयल
 - 2. सूश्री अलका लाम्बा
 - 3. सुश्री भावना गौड़
 - 4. श्री स्रेन्द्र सिंह
 - 5. श्री श्रीदत्त शर्मा
 - 6. श्रीमती सरिता सिंह
 - 7. श्री जगदीश प्रधान
 - 8. श्री विशेष रवि
 - 9. श्री प्रवीण कुमार
 - 10. श्री जगदीप सिंह
- 5. विधेयक पर विचार एवं पारित करना :

श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिनांक 22 अगस्त 2016 को सदन में पुरःस्थापित "दिल्ली विलासिता कर (संशोधन) विधेयक, 2016 (वर्ष 2016 का विधेयक संख्या-04)" पर विचार किया जाये।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि उक्त विधेयक को पारित किया जाये।

- 6. अल्पकालिक चर्चाः
 - श्री जगदीप सिंह
 - श्री अमानातूल्लाह खां
 - श्री राज् धिंगान

नगर निगम द्वारा प्रदत्त खराब सफाई सुविधाओं से उत्पन्न स्थिति के कारण महामारी फैलने के खतरे के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगें।

23 अगस्त, 2016

प्रसन्ना कुमार सूर्यदेवरा सचिव